АДМИНИСТРАЦИЯ
ХОХОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28 ноября 2017 г. № 1179
р.п. Хохольский

О финансировании расходов .
на питание обучающихся
общеобразовательных школ и
воспитанников дошкольных
образовательных учреждений
Хохольского муниципального
района в 2018 году

В целях укрепления здоровья обучающихся школ района, воспитанников
дошкольных учреждений,

П О СТА Н О ВЛЯЮ :

1. Руководителям общеобразовательных и дошкольных образовательных
учреждений:

1.1. Организовать питание обучающихся общеобразовательных школ и
воспитанников дошкольных о о р аз и в are л ы I ы х учреждении в zOlS году, пре
дусмотрев:

- бесплатные завтраки для обучающихся 1-4 классов и ГПД не менее
10,40 руб. в день и бесплатные обеды не менее 14,56 руб. в день (приложение
№ 1);

- бесплатные завтраки для обучающихся 5-9 классов не менее 10.40 руб. в
день (приложение № 2);

- бесплатные завтраки для обучающихся из многодетных и малообеспе
ченных семей не менее 10,40 руб. в день и бесплатные о&ёды не менее 24,96
руб. в день (приложение № 3);

£>1> Л >̂ f3  г-,

- для воспитанников дошкольных образовательных учреждений не м ей \
91,3 руб. в день, в т.ч. 4,6 руб.- средства муниципального бюджета, 86.7 руб
— средства родительской платы (приложение № 4, № 5);

- для воспитанников дошкольных образовательных учреждений, относя'
щихся к льготной категории (приложение № 6);

- софинансирование из средств муниципального бюджета на «школьное
молоко» в размере 5,70 руб. за 1 пакет для обучающихся 1 - 9 классов (при
ложение № 7);

1.2. Для удешевления школьного питания использовать в полном объеме
от потребности, выращенную и заготовленную на пришкольных участках
овощную продукцию (лук репчатый, капуста, морковь, свекла столовая);

1.3. Активизировать работу по привлечению денежных средств безвоз
мездной помощи от физических и юридических лиц -  пожертвование для
обеспечения полноценного рациона питания обучающихся.

2. Финансовому отделу администрации Хохольского муниципального
района (Рязанцева) производить финансирование учреждений образования на
питание по ст. 340 за счёт средств, предусмотренных в районном бюджете на
2018 год, согласно приложениям. №№ 1,2,3,4,5,б,7.

3. Отделу по образованию, молодежной политике, культуре и спорту (Зо-
лоторева):

3.1. Установить за целевым использованием средств на питание строгий
контроль;

3.2. Ежемесячно, в срок до 5 числа, представлять в финансовый отдел ад
министрации Хохольского муниципального района сведения о фактическом
посещении детей, с указанием дето-дней и фактического финансирования, за
отчётный период в разрезе учреждений образования.

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на замести
теля главы администрации Хохольского муниципального района В.Н. Моро
зова.

И.о. главы администрации ■
Хохольского муниципального района / '  М.П. Ельчанинов

Приложение №11,
. ■ : ' 1 Н

Расчет средст в на питание школьников 1-4 классов и Г П Д  н а  2018г.

№■
п/п

Наименование учреждения План на 2018 Лимит
на

2018 г.
(+4%

Индекс
ация)

Лимит
на

2019г.
(+3,8%
Индекс
ация)

Лимит
на

2020г.
(+3,7%
Индекс
ация)

Завтраки Обеды
количеств
о
учащихся

10,40 руб.
(+4%
Индексац
ия)в день
на I
ученика
20 дней
(колнчест
во дней
литания в

сумма
средств в
месяц,
тысяч
рублей

сумма
средств на
2018 год,
тысяч
рублей(8
месяцев)

количеств
о
учащихся

14,56
руб.(+4%
И ндексац
ия) в день
на 1
ученика
20 дней
Сколимеет
во дней
питания в

сумма
средств в
месяц,
тысяч
рублей

сумма
средств на
2018 год,
тысяч
рублей (8
месяцев)

1 МКОУ Тремяченская СОШ"(25) 88 10,40 18,3 146,4 88 14,56 25,6 205,0 351,4 364,8 378,3
2 МБОУ "Костенская СОШ"(25) 34 10,40 7,1 56,6 34 14,56 9,9 79,2 135,8 140,9 146,2
3 МКОУ "Новогремяч. СОШ"(25) 54 10,40 1 1,2 89,9 54 14,56 15,7 125,8 ; 215,7 . 223,8 232,1
4 МКОУ "Орловская СОШ" 79 10,40 16,4 131,5 79 14,56 23,0 184,0 315,5 327,5 339,6
5 МКОУ "Семидесятская СОШ" 15 10,40 3,1 25,0 15 14,56 4,4 34,9 59,9 62,2 64,5
6 МОУ "Староникольская СОШ"(50) 67 10,40 13.9 111,5 67 14,56 19,5 ■ 156,1 267,6 277,7 288,0
7 МКОУ "Устьевская СОШ"(25) 30 10,40 6,2 49,9 30 14,56 Г 8,7 69,9 119,8 124,4 129,0
8 МКОУ "Хохольская СОШ”(50) 213 10,40 44,3 354,4 213 14,56 62,0 496,2 850,6 883,0 915,6
9 МБОУ "Хохольский Лицей"(50) 248 10,40 51,6 412,7 248 14,56 Г 72,2 577,7 990,4 1028,0 1066,1

10 МКОУ "Яблоченская СОШ" 22 10,40 4,6 36,6 22 14,56 6,4 51,3 87,9 91,2 94,6
11 МКОУ "Архангельская ООШ" 21 10,40 4,4 34,9 21 14,56 6,1 48,9 83,9 87,1 90,3
12 МКОУ 'Тремяченская ООШ" 36 10,40 7,5 59,9 36 14,56 10,5 83,9 143,8 149,2 154,8
13 МКОУ "Оськинская ООШ" 14 10,40 2,9 23,3 14 14,56 4,1 32,6 55,9 58,0 60,2

Итого 921 10,40 191,6 1532,5 921 14,56 268,2 2145,6 3678,2 3818,0 3959,2
Проверка 191,6 1532,5 268,2 2145,6 3678,2 3818,0 3959,2

Приложение №2

Расчет средст в на пит ание ш кольников 5-9 классов на 2018г.

№
п/п

Наименование учреждения План на 2018 Лимит на
2018г.
(+4%

Индексаци
я)

Лимит на
2019г.
(+3,8%

Индексаци
я)

Лимит на
2020г.
(+3,7%

Индексаци
я):

Завтраки
количество
учащихся

10,40 руб.
(+4%
Индексация) в
день на 1
ученика 20
дней
(количество
дней питания в
месяц

сумма средств
в месяц, тысяч
рублей

сумма средств
на 2 0 18 год,
тысяч рублей
(8 месяцев)

МКОУ 'Тремяченская COI1I" 120 10,40 25,0 199,7 199,7 207,3 214,9
2 МБОУ "Костенская СОШ" 37 10,40 7,7 61,6 61,6 63,9 66,3
3 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 82 10,40 17,1 136,4 136,4 141,6 146,9
4 МКОУ "Орловская СОШ" 80 10,40 16,6 133,1 133,1 ' 138,2 143,3
ц МКОУ "Семидесятская СОШ" 20 10,40 4,2 33,3 33,3 34,5 35,8
е МОУ "Староникольская СОШ" 71 10,40 14,8 118,1 118,1 122,6 127,2
7 МКОУ "Устьевская СОШ" 51 10,40 10,6 84,9 84,9 88,1 91,3
8 МКОУ "Хохольская СОШ" 231 10,40 48,0 384,4 384,4 399,0 413,8
9 МКОУ "Хохольский Лицей" 299 10,40 62,2 4-97,5 497,5 516,4 535,6

10 МКОУ "Яблоченская СОШ" 26 10,40 5,4. 43,3 43,3 44,9 46,6
11 МКОУ "Архангельская ООШ" 23 10,40 4,8 38,3 38,3 39,7 41,2
12 МКОУ Тремяченская ООШ" 36 10,40 7,5 59,9 59,9 62,2 64,5
13 МКОУ "Оськинская ООШ" 17 10,40 3,5 28,3 28,3 29,4 30,4

Итого 1093 10,40 227,3 1818,8 1818,8 1887,9 1957,7
Проверка 227,3 1818,8 1818,8 1887,9 1957,7

Приложение N2 3

Расчет средств на питание школьников из многодет ных и малообеспеченных на 2018г

№
п/п

Наименование учреждения План на 2018 Лимит
на

2018г.
(+4%

Индекс
ация)

Лимит
на

2019 г.
(-*-3,8%
Индекс
ация)

Лимит
на

2020г.
(+3,7%
Индекс
ация)

Завтраки Обеды
количеств
о
учащихся

10,40 руб.
(+4%
Индексац
ия)в день
н а I
ученика
20 дней
.(кол и мест
во дней
питания в
месяц

сумма
средств в
месяц,
тысяч
рублей

сумма
средств
на 2 0 18
год, тысяч
рублей(8
месяцев)

количеств
о
учащихся

24,96
руб.(+4%
Индексац
ия)в день
на I
ученика
20 дней
(колйчест
во дней
питания в
месяц

сумма
средств в
месяц,
тысяч
рублей

сумма
средств
на 2018
год, тысяч
рублей (8
месяцев)

1 МКОУ 'Тремяченская СОШ" 3 10,40 0,6 5,0 3 24,96 1,5 12,0 17,0 17,6 18,3
2 МБОУ "Костемская СОШ" 10 10,40 2,1 16,6 10 24,96 5,0 39,9 56,6 58,7 '60,9
3 МКОУ "Новогремяч. СОШ" 7 10,40 1 ,5 • 11,6 7 24,96 3,5 23,0 39,6 41,1 42,6
4 МКОУ "Орловская СОШ" 38 10,40 7,9 63,2 38 24,96 19,0 151,8 215,0 223,2 231,4
5 МКОУ "Семидесятская СОШ” 5 10,40 1,0 8,3 5 24,96 2,5 20,0 ' 28,3 29,4 30,4
6 МОУ "Староникольская СОШ" 14 10,40 2,9 23,3 14 24,96 7,0 55,9 79,2 82,2 85,3

J МКОУ "Устьевская СОШ" . 6 10,40 •1,2 10,0 6 24,96 3,0 24,0 33,9 35,2 36,5
8 МКОУ "Хохольская СОШ" 53 10,40 11,0 88,2 53 24,96 26,5 211,7 299,9 311,2 322,8
9 МКОУ "Хохольский Лицей" • 73 10,40 15,2 121,5 73 24,96 36,4 291,5 413,0 428,7 444,6

10 МКОУ "Яблоченская СОШ" 4 10,40 0,8 6,7 4 24,96 2,0 16,0 22,6 23,5 24,4
11 МКОУ "Архангельская ООШ" 0 . 10,40 0 ,0 0,0 0 24,96 0,0 0,0 0 ,0 0,0 0,0
12 МКОУ 'Тремяченская ООШ" 0 10,40 0,0 0,0 0 24,96 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
13 МКОУ "Кочетовская ООШ" 0 10,40 0,0 0,0 0 24,96 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
14 МКОУ "Оськинская ООШ" 0 10,40 0,0 0,0 0 24,96 0,0 0,0 0 ,0 0 ,0 0,0

Итого 213 10,40 44,3 354,4 213 24,96 106,3 850,6 1205,1 1250,9 1297,1
Проверка 44,3 354,4 106,3 850,6 1205,1 1250,9 1297,1

Приложение№

Расчет средств на питание детей дошкольных образовательных учреждений на 2018 г и план на 2019-2020гг

Наименование учреждения
Количество

воспитанников,
чел.

средне годовое количество
детей в структурных

подразделений
обшеобразовательн ы х ш кол

- 80%, 20,75- средне
годовое количество дней

питания в месяц

План на 2018год План на 2019год План на 2020год -■
сумма средств з

2018г\, тысяч
рублен 91,3 руб

в день

в том числе
сумма средств в

2018г, тысяч
рублей 91,3 руб

в день

В TON-; числе
сумма средств в

2018г, тысяч
рублей 91,3 руб

в день

в том числе ■
родительская

плата 86,7руб в
день (95%)

средства бюджета
4,6 руб в день (5%)

родительская
плата S6,7руб в

день. (95%)

средства бюджета
4,6 руб в день (5%)

. родительская
' : плата 86,7руб в

день (95%)

средства бюджета
4,6 руб в день (5%)

1
МБДОУ ЦРР детский сад
"Р0ДНЗ;ГЧ0К" 163 130,0 2709,1 2574,0 135.1 2709,1 2574,0 135,1 2709,1 2574,0 135,1

?
МБДОУ ЦРР детский сад
'Теремок” 116 93,0 1937,9 1841,4 96,6 *1937.9 1841,4 96,6 1937,9 1841,4 96,6

3
МКДОУ детский сад
"Светлячок" 85 •38,0 1417,0 1346,4 70,5 {417,0 1346,4 70,5 1417,0, 1346,4 70,5

4
МКДОУ детский сад
"Сказка" 102 52,0 1708,7 1623,6 35,1 1708,7 1623,6 85,1 1708,7 1623,6 85,1

5
МБ ДО У детс к и й сад
"Колокольчик" 228 182,0 3792,6 3603,6 16S.0 3792,6 3603,6 189,0 3792,6 3603,6 189,0

6
МБДОУ детск! i й сад
"Сол н ышко" 100 о 0,0 1667,0 158/4,0 Я 3 1 1667,0 1584,0 83,1 1667,0 1584,0 83,1

И т ого 7S4 535,0 13232,4 12573,0 659,4 13232,4 12573,0 | 659.4 13232,4 •12573,0 659,4
I ;

' .
Приложение№

Расчет средств на питание детей дошкольных образовательных учреждений на 2018 г и план на 2019-2020гг

Н а и м е н о ва н и е уч режле н ил
Количество

воспитанников,
чел.

средне годовое
количество детей в

структурных
подразделен ий

общеобразовательных
школ - 80%, 20,75-

сред не годовое
количество дней
питания в месяц

План ия 2018год План на 2019год - ” План на 2020год
сумма средств в

20 J 8г, тысяч
рублей 91,3 руб

в день

в том ч и еле
сумма средств в

2018г, тысяч
рублей 91,3 руб

в день

в том числе
сумма средств в

2018г, тысяч
рублей 91,3 руб

в день

в том числе
родительская

плата 86,7 руб в
день (95%)

средства бюджета
4 ,6 руб в ден% (5%)

родительская
плата 86,7руб в

день (95%)

средства бюджета
4,6 руб в день (5%)

родительская
плата 86,7руб в

день (95%)

средства бюджета
4,6 руб в день (5%)

1 МБОУ “Костемская СОШ" 28 22,0 458,4 435,6 22,8 458,4 435,6 22,8 458,4 435,6 22,8

2 МКОУ "Устьевская СОШ" ! ?7 22,0 458,4 435,6 22,8 458,4 435,6 22,8 458,4 435.6 22,8

4 МКОУ "Староникольская СОШ" \| 50 40,0 833,5 792,0 41,5 833,5 792,0 41,5 833,5 792,0 41,5

5 МКОУ "Яолоченская СОШ" | 13,0 270,8 257,4 13,4 270,8 257,4 13,4 270,8 - 257,4 1 3,4

Итого 121,0 97,0 2021,1 1920.6 100,5. 2021/1 1920,6 100,5 2021,1 1920,6 100,5

• ■ ' ‘ Приложение № 6

Расчет средств на питание детей дошкольных образовательных учреждений, относящихся к льготной категории на 2018 г.

Н а и м е н о в а н и е у ч р е ж де н ия

размер
родительской

платы за присмотр
и уход за ребенком

с 01.01.2018

количество детей
получаю од их

льготу - 100%
(дети-инвалиды,

опекуны)

сумма на 201 8год количество детей
получающих
льготу - 25%
(работники)

сумма на 2018 год Всего на 20 i 81 од
(гр-З+гр.5)

А 1 2 3 4 5 6

1-:МБДОУ ЦРР детский сад "Родничок" 1800 1 19,8 1 5,0 24,8

2 МБДОУ ЦРР детский сад "Теремок" 1800 0,0 0,0 0,0

3 М Б Д О У де тс к и й сад " К о л о кол ь ч и к' ’ 1800 1 19,8. 0,0 19,8

4 МКДОУ детский сад "Светлячок" 1800 о д 1 5,0 5,0

5 МКДОУ детский сад "Сказка" 1800 0 ,0 -- 0,0 0,0

Я N4 БОУ "Косте не кая С О Ш ” 1800 1 19,8 0,0 19,8

7 М КО У "У стье вс кая СО Ш " 1800 2 39,6 о о 39,6

' 8 МБДОУ детский сад "Солнышко" 1800 0,0 1 5,0 5,0

9 МКО У ' ’ С та р о н и кол ь с ка я СОШ" 1800 0,0 0,0 0,0

МКОУ "Яблоченская СОШ" 1800 0,0 0,0 0,0

Итого 1800 си 99,0 3 15,0 114,0
Проверка 99,0 15,0 114,0

. Приложение № 7
Расчет средст ка обеспечение учащихся общеобразовательных учреждений молочной продукции на 2018 год